
. / . 

   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ----- 
 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΕΣΑ 
 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Μαρούσι, 03.02.2026 
 ΤΜΗΜΑ Β΄ - ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Αριθ. Πρωτ.: Φ.476/8/13020/Α2 
 ----- 
Ταχ. Διεύθυνση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: https://www.minedu.gov.gr 
Ηλ. Ταχ.: dts2@minedu.gov.gr 
 pavlou@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Βασίλειος Παύλου 
Τηλέφωνο: 210 3443108 

 
 
ΘΕΜΑ: Πρόσκληση για την υποβολή οικονομικής προσφοράς για το έργο «Εργασίες 

συντήρησης και επισκευής κτηρίων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. στη Περιφέρεια Αττικής», 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4412/2016, άρθρο 118. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν.4622/2019 (Φ.Ε.Κ. 133/τ.Α/07.08.2019), «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης», και ιδίως το άρθρο 37. 

β) Του ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/τ.Α/18.08.2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 
και ιδίως τα άρθρα 118, 120 και 180, παρ. 3, περ. Β, εδάφιο 2. 

γ) Του π.δ. 18/2018 (Φ.Ε.Κ. 31/τ.Α/23.02.2018), «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

δ) Του π.δ. 84/2019 (Φ.Ε.Κ. 123/τ.Α/17.07.2019), «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

ε) Του π.δ. 77/2023 (Φ.Ε.Κ. 130/τ.Α/27.06.2023), «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 
- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» 

στ) Του π.δ. 413/87 (Φ.Ε.Κ. 184/τ.Α/13.10.1987), «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από το 
Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων αρμοδιότητας Διεύθυνσης Εφαρμογής 
Εκπαιδευτικών Σχεδίων (ΔΙΕΦΕΣ)». 

2. Τις αποφάσεις: 
α) Υπ’ αριθμό 127796/Γ1/10.10.2025 (Φ.Ε.Κ. 1460/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./07.11.2025), με θέμα 

«Ανανέωση της θητείας του Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.», απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού. 



ΑΔΑ: 62ΕΒ46ΝΚΠΔ-ΑΜΖ



2 / 4 

β) Την υπ’ αριθμό 156347/Υ1/16.12.2022 (Φ.Ε.Κ. 6461/τ.Β/17.12.2022) με θέμα «Ορισμός 
κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων», απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

γ) Υπ’ αριθμό 39092/Β9/Φ34/151/08.04.2025, με Α.Δ.Α.: ΨΣΝΘ46ΝΚΠΔ-Ψ2Ζ και θέμα 
«Ένταξη της Πράξης «Εργασίες βελτίωσης των υποδομών των ακινήτων του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» με Κωδικό ΟΠΣ 5225610 στο «ΤΠΑ ΥΠΑΙΘΑ 
- ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 2021-2025»», απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

δ) Υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 1518/28.04.2025, με αριθμό απόφασης 2837 και Α.Δ.Α.: 
9ΙΜΦΗ-Θ9Ξ, χωρίς θέμα, απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών. 

3. Τον εκτιμώμενο προϋπολογισμό και τα Συμβατικά Τεύχη όπως συντάχθηκαν από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

4. Το γεγονός ότι η εκτιμώμενη συνολική δαπάνη δεν ξεπερνά το ποσό των 60.000,00 €, 
χωρίς το Φ.Π.Α., για το οποίο επιτρέπεται η προσφυγή στη διαδικασία του άρθρου 118 
του ν.4412/2016, με πρόσκληση τριών οικονομικών φορέων για την υποβολή οικονομικής 
προσφοράς. 

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Εθνικού Σκέλους του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., και ειδικότερα της ΣΑ ΝΑ346 και 
του έργου με Κωδικό Αριθμό Έργου 2025ΝΑ34600021, MIS 5225610 και τίτλο «Εργασίες 
βελτίωσης των υποδομών των ακινήτων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού», με δικαιούχο τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

6. Την ανάγκη εκτέλεσης εργασιών συντήρησης και επισκευής κτηρίων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. στη 
Περιφέρεια Αττικής, για την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Εγκρίνουμε τα τεύχη για την υλοποίηση του έργου «Εργασίες συντήρησης και επισκευής 

κτηρίων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. στη Περιφέρεια Αττικής», με CPV 45453000-7 «Εργασίες γενικής 
επισκευής και ανακαίνισης», εκτιμώμενου προϋπολογισμού 59.000,00 €, πλέον του 
Φ.Π.Α., όπως συντάχθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
 

2. Εφαρμόζουμε τη διαδικασία των διατάξεων του ν.4412/2016, άρθρο 118, για την 
υλοποίηση του έργου «Εργασίες συντήρησης και επισκευής κτηρίων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. στη 
Περιφέρεια Αττικής», εκτιμώμενου προϋπολογισμού 59.000,00 €, πλέον του Φ.Π.Α. 
 

3. Προσκαλούμε τους οικονομικούς φορείς: 
 
α) «ΚΥΒΟΛΙΘΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.» 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: info@kyvolithos.gr 
β) «ΓΙΟ.ΚΟΝ ΕΠΕ» 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: info@yokon.gr 
γ) «Σταύρος Σ. Τζούρος» 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: stz1956@yahoo.gr 
 
όπως υποβάλλουν προσφορά στην πλατφόρμα του Ε.ΣΗ.ΔΗ.Σ., στο διαγωνισμό με 
συστημικό αριθμό 217640, μέχρι την Δευτέρα 09 Φεβρουαρίου 2026, ώρα 11:00, 
σύμφωνα με τα παρακάτω. 

 



ΑΔΑ: 62ΕΒ46ΝΚΠΔ-ΑΜΖ



3 / 4 

4. Για την ανάθεση του έργου καθορίζονται τα παρακάτω: 
 

Άρθρο 1 
Αντικείμενο 

Το αντικείμενο της ανάθεσης αφορά στην εκτέλεση εργασιών συντήρησης και επισκευής 
σε κτήρια του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. που βρίσκονται στη Περιφέρεια Αττικής, σύμφωνα με τα 
Συμβατικά Τεύχη. 
 

Άρθρο 2 
Ημερομηνία υποβολής προσφορών 

Οι προσκαλούμενοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να υποβάλουν την οικονομική 
προσφορά ηλεκτρονικά στην πλατφόρμα του Ε.ΣΗ.ΔΗ.Σ., στο διαγωνισμό με συστημικό 
αριθμό 217640, μέχρι την Δευτέρα 09 Φεβρουαρίου 2026, ώρα 11:00. 
Τα έγγραφα θα πρέπει να φέρουν έγκυρη και σε ισχύ ψηφιακή υπογραφή του νόμιμου 
εκπροσώπου του οικονομικού φορέα. 
 

Άρθρο 3 
Προσφερόμενη τιμή 

Η προσφερόμενη τιμή θα εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και θα περιλαμβάνει τις υπέρ τρίτων 
κρατήσεις και κάθε άλλη επιβάρυνση. 
Ο ανάδοχος επιβαρύνεται με όλους τους, βάσει των κείμενων διατάξεων, φόρους, τέλη 
και κρατήσεις όπως θα ισχύουν κατά τη διάρκεια της σύμβασης. 
 

Άρθρο 4 
Απόφαση Ανάθεσης - Εγγύηση Καλής Εκτέλεσης 

Εφόσον η Αναθέτουσα Αρχή αποδεχθεί την προσφορά του μειοδότη οικονομικού φορέα, 
εκδίδει την απόφαση ανάθεσης. 
Για το έργο απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης (ν.4412/2016, 
άρθρο 72, παρ. 4). 
 

Άρθρο 5 
Υπογραφή της Σύμβασης - Διάρκεια 

Η απόφαση ανάθεσης κοινοποιείται στον ανάδοχο. Με την κοινοποίηση της απόφασης 
ανάθεσης η σύμβαση θεωρείται ότι έχει συναφθεί και η υπογραφή του σχετικού 
συμφωνητικού έχει αποδεικτικό χαρακτήρα (ν.4412/2016, άρθρο 118, παρ. 3). 
Η σύμβαση υπογράφεται από την Αναθέτουσα Αρχή. 
Ο ανάδοχος υποχρεούται να προσκομίσει τα απαραίτητα δικαιολογητικά μέχρι την 
υπογραφή της σύμβασης. 
Η διάρκεια ολοκλήρωσης του συμβατικού αντικειμένου ορίζεται σε εκατόν είκοσι (120) 
ημερολογιακές ημέρες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. 
 

Άρθρο 6 
Συμβατική αμοιβή - Πληρωμές - Κρατήσεις 

Συμβατική αμοιβή αποτελεί η προσφορά του αναδόχου και καταβάλλεται μετά την 
υποβολή και έγκριση λογαριασμού. Τον ανάδοχο θα βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις. 
 
 

Άρθρο 7 
Νομικό πλαίσιο 

Για κάθε θέμα που δεν ρυθμίζεται με την παρούσα απόφαση εφαρμόζονται οι διατάξεις 
του ν.4412/2016. 



ΑΔΑ: 62ΕΒ46ΝΚΠΔ-ΑΜΖ



4 / 4 

 
Άρθρο 8 

Πληροφορίες 
Πληροφορίες στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Αν. Παπανδρέου 37, 
Μαρούσι, 2ος όροφος, γραφείο 2124, τηλέφωνο 210 3443108, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
pavlou@minedu.gov.gr, αρμόδιος για επικοινωνία είναι ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄ 
- Τεχνικών Έργων, κ. Βασίλειος Παύλου. 
 

Η απόφαση ισχύει από την ημερομηνία ανάρτησής της στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) και στο διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 
(ν.4412/2016, άρθρο 120, παρ. 3, περ. γ). 
 
 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ Για την Αναθέτουσα Αρχή 
 Ο Προϊστάμενος Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 
   
  
  
 Ιωάννης Βλάσσης 
 
Συνημμένα (01): 
Φάκελος με τα Συμβατικά Τεύχη 
 
Κοινοποίηση (04): 
1. «ΚΥΒΟΛΙΘΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.» 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: info@kyvolithos.gr 
2. «ΓΙΟ.ΚΟΝ ΕΠΕ» 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: info@yokon.gr 
3. «Σταύρος Σ. Τζούρος» 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: stz1956@yahoo.gr 
4. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα) 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: meletes@central.tee.gr 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
2. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης 
3. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Φάκελος Έργου 



ΑΔΑ: 62ΕΒ46ΝΚΠΔ-ΑΜΖ


		2026-02-03T14:54:37+0200


	

		2026-02-03T15:09:14+0200
	Athens




